Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

Pürstinger, Berthold

Coloniæ, 1531

VD16 ZV 12498

De septem statibus ecclesiae. Cap. 5

urn:nbn:de:hbz:466:1-29969

DE SEPTEM STATIBVS ECCLESIAE. Ca.V. Fo.XI.

*J.c.31.§.1. & Hierusalem, id est, in ecclesia fienda. Et vigilauit dominus in malis, & adduxit ea
J.c.32.§.16 super nos, quia iustus & sanctus est dñs in om̄ibus vijs & opibus suis. Ecce deus p-
§.eo.§.11.in dictas cōplebit plaga, qui se factus in scriptura continuo prædicat. Nam ideo
line aliqua, quæ prius p̄nuntiavit, modo facta sunt, quo facilius creāamus, cætera prg-
nuntiata & comminata fore euentura.*

*J.c.34.§.9 XIII § Sed quibus modis, aut quod ordine seu tpe veniāt, magis tunc doce-
§.c.17.§.23 bit rex experientia, qm̄ nūc valet cōsequi ad pfectū hoīm intelligētia. Heu quem
§.eo.§.6. & nō terreat tam multiplex prophetia, & reuelationū repetitio, & imminētis pni
§.c.35.§.5 ciei tā vehemēs cōminatio etiā ore diuino facta. Ex quo aūt calamitas in statu ec-
§.c.1. & 2. et clesiā iā currēte multis authoritatibus probat propediē futura ad euitandū, ferent
§.c.33. p̄tōtū dumq̄ patiēter aduersitates euēturas, ne cesse est, vt p̄sens iam status nobis pateat &
ideo decreui in mediū afferre materiā septē statuū ecclesiæ, ad quos tota Apocaly-
pis, ac plures alia prophetiae coaptant. Primū in genere de septē statibus: deinde
in specie singulorū statuum pro mea imbecillitate aliqua collecturus.*

¶ De septem statibus ecclesiæ.

Cap.V.

AD inuestigandum iudicium futuræ calamitatis iam proximantis, inten-
do aliqua differere de septem ecclesiæ statibus, ut sciamus, in quo statu
huiuscmodi calamitas super nos sit euentura. Quāobrem quādā exer-
psi, quæ ad hoc necessaria esse duxi, ex documēto, quod sup Apocalypsi
confecit Vbertinus de Casali ordinis minorū professus, de ecclesiæ statibus septē,
dicens: Status septem p virtutē Chri fuerunt in ecclesia formādi, quasi septēplicis
Christi prolis. Itidem ferè ponit Hugo cardinalis post abbatem in postilla super
Apocalypsi. Quos status Iohannes in eadē Apocalypsi sub diuersis figuris mul-
tipharia repetitione numeri septenarij distinxit atq̄ descriptis. Præsertim p septē
ecclesiæ, & p septē librorū apertione ac p septē angelos tuba canētes, phialamq̄
effundentes. Item p septē stellas & candelabra, p septē spūs dei missos in terrā, p
septē lampades ardentes ante thronum, per signacula, cornua, oculos: item per
septē tubas, tonitrua, nomina hominum, capita & diademata draconis, per se-
ptē denique plagas phialasq̄.